

ÅRSRAPPORT 2024

LERØY SEAFOOD HIRTSHALS A/S



Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2025

Anders Hjulmand
Dirigent

2024

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lerøy Seafood Hirtshals A/S
Søren Nordbysvej 27
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 16386901
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Ivar Wulff, formand
Anders Hjulmand
Morten Nielsen
Lene Fammestad

Direktion

Morten Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	726.976	825.887	786.737	667.195	592.683
Bruttoresultat	96.376	91.157	88.856	91.189	96.409
Driftsresultat	37.177	33.475	37.614	42.800	45.532
Resultat af finansielle poster	(2.998)	(3.184)	(1.036)	(1.570)	(2.013)
Årets resultat	28.594	20.335	29.877	33.057	34.081
Balancesum	243.605	263.075	229.064	222.786	226.380
Investeringer i materielle aktiver	17.004	24.374	2.736	2.837	9.286
Egenkapital	41.317	32.202	31.337	60.004	60.716
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	77,79	64,01	65,42	54,77	53,40
Soliditetsgrad (%)	16,96	12,24	13,68	26,93	26,82

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk. Virksomheden fokuserer på at levere kvalitetsprodukter til både nationale og internationale markeder og arbejder kontinuerligt på at optimere sine processer for at imødekomme kundernes krav og markedets behov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2024 viser et overskud efter skat på 28,6 mio. kr., hvilket er en stigning på 8,3 mio. kr. sammenlignet med 2023, hvor overskuddet var 20,3 mio. kr. Denne forbedring er primært et resultat af de igangværende tilpasninger i virksomhedens aktiviteter og struktur, som har bidraget til en mere effektiv drift. Nettoomsætningen er gået fra 826 mio. kr. til 730 mio. kr., hvilket afspejler en stabil efterspørgsel på vores produkter trods globale økonomiske udfordringer.

Ledelsens vurdering af årets resultat

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, idet det er i tråd med de forventede mål, og vi har set en forbedring i profitabilitet i forhold til 2023. Denne fremgang er blevet muligt gennem et tættere samarbejde med kunder, optimering af produktionsprocesser samt effektivisering af supply chain-strukturen. Det er dog vigtigt at bemærke, at udfordringerne på råvaremarkedet stadig har haft en indflydelse på vores indkøbsomkostninger, som vi har arbejdet intensivt med at håndtere.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det forventede resultat for 2024 var et overskud på 30-35 mio. kr., og vi er således nået tættere på denne forventning. Den positive udvikling skyldes en stabilisering af råvarepriserne samt en fornuftig håndtering af de makroøkonomiske forhold, som har præget markedet det seneste år. Der er dog fortsat usikkerhed i de globale markeder, og vi fortsætter med at forberede os på potentielle volatilitet i pris- og valutamarkederne.

Forventet udvikling

For 2025 forventes en stabil økonomisk udvikling for virksomheden med et resultat efter skat i niveauet 30-35 mio. kr. Vi forventer, at de markedsmæssige forhold vil fortsætte med at normalisere sig, hvilket vil have en positiv indflydelse på både omkostninger og indtægter. Derudover vil den fortsatte integration af Lerøy Seafood Hirtshals og de øvrige selskaber i koncernen skabe yderligere muligheder for synergier og effektiviseringer.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet fortsætter med at være eksponeret over for valutarisici og renteændringer, som en del af den naturlige drift. Der foretages løbende afdækning af valutarisici ved hjælp af terminsforretninger for at reducere usikkerheden i forbindelse med internationale transaktioner. Selskabets rentebærende gæld er fortsat under kontrol, og der er ikke indgået væsentlige nye finansielle forpligtelser i året.

Valuta- og renterisici

Selskabet handler primært i DKK, EUR, NOK, AUD og USD. Afdækning af valutarisikoer foregår via terminsaftaler, og selskabet vurderer løbende behovet for yderligere risikostyring. Den variable renteeksponering på ca. DKK 58,9 mio. kr. vil kunne påvirke resultatet med ca. DKK 0,9 mio. kr. ved en renteændring på et procentpoint.

Kreditrisici

Kreditrisici er fortsat knyttet til debitor tilgodehavender. Vi har fortsat fokus på at minimere risikoen ved at have en veldefineret kreditpolitik og en kontinuerlig opfølgning på ubetalte debitorer. Risikoen afdækkes også gennem forsikringsdækning, og vi har set en stabil udvikling i vores kreditportefølje.

Videnressourcer

Selskabet fortsætter med at investere i uddannelse og udvikling af medarbejderne for at sikre, at vi har den nødvendige viden og kompetence til at levere høj kvalitet og opfylde de gældende krav. Der er blevet gennemført flere interne og eksterne kurser i 2024, og medarbejderne har været en nøglefaktor i virksomhedens succes i det forgangne år.

Miljømæssige forhold

Der henvises til miljømæssige forhold, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har været et øget fokus på at implementere nye teknologier i produktionen for at reducere spild og forbedre effektiviteten. Selskabet har også arbejdet på at udvikle nye produkter i samarbejde med udvalgte kunder, som en del af vores strategi for at opretholde vores position som en innovativ aktør på markedet.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden fortsætter med at leve op til de samfundsansvarlige forpligtelser, der er fastlagt af koncernen. Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for mangfoldighed

Der henvises til redegørelse for personaleforhold, antikorrupsion og menneskerettigheder, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	726.976.372	825.886.684
Andre driftsindtægter	2	7.429.433	1.747.053
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(596.768.657)	(699.463.068)
Andre eksterne omkostninger	3	(41.260.810)	(37.013.685)
Bruttoresultat		96.376.338	91.156.984
Personaleomkostninger	4	(53.300.517)	(52.072.905)
Af- og nedskrivninger		(5.899.160)	(5.609.348)
Driftsresultat		37.176.661	33.474.731
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		480.670	(3.265.713)
Andre finansielle indtægter	5	2.519.673	2.311.867
Andre finansielle omkostninger	6	(5.518.013)	(5.495.386)
Resultat før skat		34.658.991	27.025.499
Skat af årets resultat		(6.064.798)	(6.690.499)
Årets resultat	7	28.594.193	20.335.000

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		870.277	699.010
Immaterielle aktiver	8	870.277	699.010
Grunde og bygninger		33.755.186	21.143.376
Produktionsanlæg og maskiner		21.531.499	21.251.828
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.940.360	2.820.548
Materielle aktiver under udførelse		3.424.028	6.750.048
Materielle aktiver	9	61.651.073	51.965.800
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	10	0	0
Anlægsaktiver		62.521.350	52.664.810
Råvarer og hjælpematerialer		16.225.670	15.513.191
Fremstillede varer og handelsvarer		62.583.175	46.231.172
Varebeholdninger		78.808.845	61.744.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		89.812.626	82.716.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.124.522	58.895.690
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	3.313.270
Andre tilgodehavender		7.788.555	1.630.113
Tilgodehavender		100.725.703	146.555.953
Andre værdipapirer og kapitalandele		846.212	561.497
Værdipapirer og kapitalandele		846.212	561.497
Likvide beholdninger		703.113	1.548.540
Omsætningsaktiver		181.083.873	210.410.353
Aktiver		243.605.223	263.075.163

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		521.000	521.000
Reserve for valutakursreguleringer		(666.886)	(1.187.815)
Overført overskud eller underskud		41.462.512	12.868.319
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		41.316.626	32.201.504
Udskudt skat	11	4.312.423	4.139.586
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	12	4.595.383	10.192.695
Hensatte forpligtelser		8.907.806	14.332.281
Gæld til realkreditinstitutter		6.365.082	6.693.836
Leasingforpligtelser		320.950	418.783
Langfristede gældsforpligtelser	13	6.686.032	7.112.619
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.719.853	2.870.679
Bankgæld		50.513.298	40.162.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.611.448	17.732.590
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.649.706	118.444.511
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.881.575	6.883.530
Anden gæld		21.318.879	23.334.580
Kortfristede gældsforpligtelser		186.694.759	209.428.759
Gældsforpligtelser		193.380.791	216.541.378
Passiver		243.605.223	263.075.163
Finansielle instrumenter	14		
Dagsværdioplysninger	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	521.000	(1.187.815)	12.868.319	20.000.000	32.201.504
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Valutakursreguleringer	0	520.929	0	0	520.929
Årets resultat	0	0	28.594.193	0	28.594.193
Egenkapital ultimo	521.000	(666.886)	41.462.512	0	41.316.626

Selskabets kapital er på nominelt DKK 521.000 fordelt i kapitalandele á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter

1 Nettoomsætning

	2024 kr.	2023 kr.
Danmark	493.849.824	525.213.773
Øvrige lande	233.126.548	300.672.911
Geografiske markeder i alt	726.976.372	825.886.684
Laks	692.690.560	774.350.649
Anden fisk	34.285.812	51.536.035
Aktiviteter i alt	726.976.372	825.886.684

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder modtaget erstatning for oprindeligt betalt købesum relateret til udenlandsk datterselskab. Erstatningen udgør i 2024 6.600 t.kr.

Regnskabsposten består foruden af modtagne lønrefusioner, udlejning af arbejdskraft mv. udgørende 829 t.kr. i 2024 (2023: 1.747 t.kr.)

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

4 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	45.663.554	44.626.819
Pensioner	6.082.227	6.054.777
Andre omkostninger til social sikring	1.554.736	1.391.309
	53.300.517	52.072.905
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	103	107

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Samlet for ledelseskategorier	964.689	2.194.758
	964.689	2.194.758

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 0 t.kr. (2023: 620 t.kr.) svarende til

gennemsnitligt 0 fuldtidsansatte medarbejdere (2023: 2).

5 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.996.387	2.260.808
Øvrige finansielle indtægter	523.286	51.059
	2.519.673	2.311.867

6 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.678.632	2.871.862
Øvrige finansielle omkostninger	1.839.381	2.623.524
	5.518.013	5.495.386

7 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overført resultat	28.594.193	335.000
	28.594.193	20.335.000

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.960.464
Overførsler	605.437
Kostpris ultimo	4.565.901
Af- og nedskrivninger primo	(3.261.454)
Årets afskrivninger	(434.170)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.695.624)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	870.277

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	31.588.846	42.695.350	4.394.173	6.750.048
Overførsler	14.170.065	3.402.930	1.888.660	(20.067.093)
Tilgange	0	0	124.628	16.879.427
Afgange	0	0	(1.691.921)	(138.354)
Kostpris ultimo	45.758.911	46.098.280	4.715.540	3.424.028
Af- og nedskrivninger primo	(10.445.470)	(21.443.522)	(1.573.625)	0
Årets afskrivninger	(1.558.255)	(3.123.259)	(607.818)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(102.245)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	508.508	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.003.725)	(24.566.781)	(1.775.180)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.755.186	21.531.499	2.940.360	3.424.028
Ikke-ejede aktiver	0	1.916.876	1.594.078	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	8.356.653
Kostpris ultimo	8.356.653
Nedskrivninger primo	(8.356.653)
Valutakursreguleringer	1.065.254
Andel af årets resultat	480.670
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	4.051.387
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(5.597.311)
Nedskrivninger ultimo	(8.356.653)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Wannebo International AS	Kristiansand, Norge	A/S	100

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	4.139.586	2.919.843
Indregnet i resultatopgørelsen	172.837	(190.512)
Indregnet ved koncerninterne virksomhedssammenslutninger	0	1.410.255
Ultimo	4.312.423	4.139.586

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

12 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter solidarisk for mellemværende mellem dattervirksomheden WANNEBO INTERNATIONAL A/S og Nordea. Kautionen er begrænset til 25.000 t.nok. WANNEBO INTERNATIONAL A/S har pr. 31.12.2024 negativ egenkapital med i alt 15.418 t.kr. (24.481 t.NOK), hvilket Lerøy Seafood Hirtshals A/S hæfter for.

WANNEBO INTERNATIONAL A/S' mellemværende med Nordea udgør pr. 31.12.2024 20.284 t.nok.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	545.712	727.893	6.365.082	4.165.901
Bankgæld	0	999.860	0	0
Leasingforpligtelser	1.174.141	1.142.926	320.950	0
	1.719.853	2.870.679	6.686.032	4.165.901

14 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår en negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1.085 t.kr. Ved udgangen af 2024 udgør kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter ca. -1.085 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Målingen af de finansielle instrumenter er opgjort til bankens værdi.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

7 terminkontrakter, køb af NOK, nom. i alt 43.000 t.NOK, kurser 62,66 - 67,50, afregnes i perioden 02.01.2025 - 18.12.2025.

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-12 måneder.

15 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.	Valutatermins kontrakter kr.
Dagsværdi ultimo	846.212	(1.085.144)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	284.715	(1.085.144)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 327 t.kr. (2023: 388 t.kr.). Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 71 mdr. med en samlet restforpligtelse på 441 t.kr. (2023: 444 t.kr.).

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 205 t.kr. (2023: 205 t.kr.). Lejeaftalen har en opsigelsesperiode på minimum 6 måneder til udgangen af et kalenderår, hvilket på balancetidspunktet er svarende til 12 måneder og en forpligtelse på 205 t.kr.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerøy Seafood Denmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 7.027 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13 db, Horne By, Hirtshals. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2024 33.755 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret pantebreve nom. 10.182 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2024 33.755 t.kr.

Selskabet har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

Mellemværende med Skandinaviske Enskilda Banken udgør 0 kr. pr. 31. december 2024.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Lerøy Seafood Denmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Lerøy Seafood Copenhagen ApS, MONDO MAR MARINE FOODS ApS, LSD Industry ApS og P. Taabbel & Co Hanstholm A/S' mellemværender med Jyske Bank.

Virksomheden har kautioneret for WANNEBO INTERNATIONAL A/S' mellemværende med Nordea. Kautionen er begrænset til 25.000 t.nok. (t.DKK 15.745) Mellemværende udgør 20.284 t.nok. (t.DKK 12.775) pr. 31.12.2024.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Lerøy Seafood Group ASA, Norge
- Lerøy Seafood Denmark A/S, Danmark

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Lerøy Seafood Denmark A/S, Hirtshals

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabsloven § 86 stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse.

Der henvises til koncernens pengestrømsopgørelse udarbejdet i Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.



Lerøy Seafood Hirtshals A/S

Søren Nordbysvej 27
9850 Hirtshals
CVR-nr. 37848204

leroyseafood.com